aproveitando o clima favorável e iniciar as obras concluindo uma etapa antes do período 

chuvoso. 

Analisando o orçamento financeiro da Câmara Municipal de Dores do Indaiá do ano de 

2.021, constatamos que através desse Plenário destinamos de forma antecipada ao Poder 

Executivo Municipal o valor de total de R$ 460,000 (quatrocentos e sessenta mil reais) através 

do decreto 001/2021 de 10 de agosto de 2022 totalizando no final do exercício o valor de 

641.407,83 (seiscentos e quarenta e um mil, quatrocentos e sete reais e oitenta e três 

centavos). 

Diante de tais considerações, contamos com a costumeira atenção dos nossos Nobres 

Pares na aprovação dessa necessária, urgente e insofismável indicação, que nesse momento 

tão difícil enfrentado por todos nós, trará um alento aos cidadãos.